



Murowana Goślina, 25 maja 2016 r.

**Znak sprawy:**

SO.5520.10.2016

**Referent:** Łukasz Lech

**Telefon:** +48 61 8 923 633

## OSTRZEŻENIE

Zawiadamiamy, że od dnia **01.06.2016 r.** do dnia **30.06.2016 r.** na terenie poligonu Biedrusko będą odbywać się strzelania i ćwiczenia z użyciem amunicji bojowej oraz środków minerskich, a także przedsięwzięcia, których uczestnikami są bardzo często osoby cywilne.

Pomimo tego, że strzelania i ćwiczenia z użyciem amunicji bojowej oraz środków minerskich są realizowane zasadniczo od poniedziałku do piątku przypominam, że zgodnie z ustawą z dnia 22 czerwca 1995 roku o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych RP (Dz.U. z dnia 20.04.2002 r. nr 42 poz. 368 art. 79) **na teren poligonu Biedrusko obowiązuje kategoriyczny zakaz wstępu** a osoby, które zostaną zatrzymane będą podlegać karze grzywny.

Przebywanie osób cywilnych w obrębie poligonu jest dozwolone jedynie w czasie wolnym od strzelań **tylko** na szlakach turystycznych i drogach publicznych za zgodą Komendanta Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych w Poznaniu. Przebywanie osób cywilnych poza tymi drogami w granicach poligonu jest zabronione, a drogi asfaltowe Złotniki (Złotkowo) – Biedrusko nie są drogami publicznymi.

Ubezpieczenie poligonu podczas realizacji strzelań i ćwiczenia z użyciem amunicji bojowej oraz środków minerskich organizuje się poprzez:

- 1) ustawienie tablic wzbraniających wstęp, ostrzegawczych oraz sygnałów;
- 2) ustawienie masztów z koszami (kulami) podnoszonymi na czas strzelania;
- 3) stałe zamknięcie dróg;
- 4) czasowe zamknięcie dróg;
- 5) doraźne patrołowanie;
- 6) wystawianie w wyjątkowych przypadkach, na szczególnie ważnych przelotowych drogach, stałych (ruchomych) posterunków ubezpieczenia obsadzanych przez żołnierzy lub wartowników cywilnych.

Na granicach poligonu oraz przy drogach przechodzących przez teren poligonu ustawia się tablice ostrzegawcze i w dobrze widocznych miejscach maszty z koszami (kulami). Kosze (kule) na masztach podnoszone są na czas strzelania w celu ostrzegania osób cywilnych przed wkroczeniem na zagrożony teren. Drogi przechodzące przez teren poligonu narażone na niebezpieczeństwo w czasie strzelań, na czas strzelań są zamykane zaporami pomalowanymi w białe i czerwone pasy.

**Adres**

Urząd Miasta i Gminy  
plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina  
e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl

**Telefony**

Centrala: +48 61 892 36 00  
Sekretariat Burmistrza: +48 61 892 36 05  
fax: +48 61 812 21 40

W soboty, niedziele i inne dni ustawowo i dodatkowo wolne od pracy droga Złotniki – Biedrusko jest udostępniona dla rowerzystów zgodnie z umieszczonym na stronie internetowej CSWL w Poznaniu regulaminem. Jednakże wyświetlanie na tablicy świetlnej napisu „**STÓJ OSTRE STRZELANIA**” oznacza **zakaz ruchu rowerowego** na ww. drodze.

Ze względu na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa szkolącym się wojskom droga Złotniki – Biedrusko na całej swej długości może być okresowo całkowicie zamykana dla ruchu cywilnego.

**Celowe łamanie zakazu wejścia i wjazdu na teren poligonu poprzez nie stosowanie się do oznakowania terenu zamkniętego poligonu Biedrusko, informacji wyświetlanych na tablicach świetlnych, nieuprawnione otwieranie szlabanów (zapór) oraz dokonywanie ich objazdów jest wyrazem świadomego narażania siebie i innych osób na utratę życia lub zdrowia. Dotyczy to również przypadków niszczenia istniejącego oznakowania terenu poligonu. Wszelkie stwierdzone tego typu przypadki będą zgłaszane do właściwych organów ścigania.**

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich



Ewa Poepeke